
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 
 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000044/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 41 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da  Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  

o  que  consta  do  Processo  nº  000044/25 , AUTORIZAR a  AQUISIÇÃO DE UM FREEZER HORIZONTAL PARA 
USO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DA CULTURA-PROTOCOLO: 480/2025; NATUREZA: 

ELETRODOMÉSTICOS, no valor de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). 

 
 
ITEM 

9929 
CÓDIGO 

COMERCIAL DE ELETRODOMESTICOS A.L. 
LTDA 
CNPJ: 14.127.555/0004-56 
R PEDRO LANCA, 830-1 - CENTRO, TAGUAI - 
SP, CEP: 18890-000 
TELEFONE: (14) 3382-3232 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 009.014.36
4 

FREEZER HORIZONTAL 306 LITROS UND 1 2.900,00 2.900,00

  TOTAL DO PROPONENTE    2.900,00
 

 
 

Taguaí-SP, 27 de fevereiro de 2025 

 

 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


